
Diário Oficial do

Município
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

segunda-feira, 25 de março de 2019 Ano II - Edição nº 00112 | Caderno 1

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de
Feira

 de Santana - Portal do Sertão publica

Av. Eduardo Fróes da Mota | 00 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3E50B64E5D88BE27747AFEC99B07743



segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano II - Edição nº 00112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

SUMÁRIO
• ERRATA DE NUMERAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO - PP 001/2019

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2019.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2019.

Av. Eduardo Fróes da Mota | 00 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3E50B64E5D88BE27747AFEC99B07743



segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano II - Edição nº 00112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Pregão Presencial

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.094-000 – Feira de Santana – Bahia 

 
 

Consorcio Público Interfederativo de Saúde de Feira de Santana – Portal do Sertão 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019 
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de filme laser DryPro SDQ, voltados a impressão, 
laser seco, de exames de raio-x/mamografia, a fim de atender as necessidades dos pacientes da 
Policlínica Regional de Saúde de Feira de Santana - BA. 
DATA: 15/03/2019 

 
 

ERRATA  

Onde se lê: 

Processo Administrativo de número 002/2019. 

 

Leia-se: 
Processo Administrativo de número 005/2019. 

 

 

Esta auteração vale para todos os atos do processo, abrangendo a fase interna e externa.  
 

 

 

_____________________________________ 
Edimario Paim de Cerqueira. 
Presidente do Consorcio Público Interfederativo de Saúde de  
Feira de Santana – Portal do Sertão 
 

Av. Eduardo Fróes da Mota | 00 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D22061919777BCC20D39F1443334EEE

segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano II - Edição nº 00112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano II - Edição nº 00112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Dispensa

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 
 

SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.094-000 – Feira de Santana – 
Bahia 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2019  
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2019 
 

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, 

CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO 

em conformidade ao disposto no art. 24, inc. II e art. 26, parágrafo único, da Lei 

Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO 

atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me 

foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, 

RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 011/2019. 

 

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer 

expedido pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito: 

Objeto a ser contratado:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EM FORNECIMENTO DE ROUPARIA 
HOSPITALAR E FARDAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO NA 
POLICLINICA REGIONAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, 
CONFORME ANEXO I. 

Favorecido:  POLICLINICA REGIONAL DE SAUDE DE FEIRA DE SANTANA 
  Vigência:  De 26 de março até 31 de dezembro de 2019 

Valor Total:  R$ 30.582,00 (trinta mil quinhentos e oitenta e dois 
reais) 

Fundamento Legal: Art. 24, inc. II art. 26, parágrafo único da Lei Federal 
8.666/93. 

 
Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 011/2019. 
 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no 

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente 

devidamente autuado e arquivado. 

 

Feira de Santana – BA, 25 de março de 2019. 
 

 

_____________________________________ 
Edimario Paim de Cerqueira. 

Presidente do Consorcio Público Interfederativo de Saúde de 
Feira de Santana – Portal do Sertão 

Av. Eduardo Fróes da Mota | 00 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05A72DBD1A6ECDDEF59C6D95B8C92997

segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano II - Edição nº 00112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



segunda-feira, 25 de março de 2019  |  Ano II - Edição nº 00112 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Dispensa

 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 

PORTAL DO SERTÃO 

 

SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.050-220 – Feira de Santana – Bahia. 

ERRATA nº 02 AO EDITAL DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 002/2019 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA 

- PORTAL DO SERTÃO torna público que as inscrições para este processo seletivo serão 

estendidas, tendo em vista o baixo numero de inscritos e a necessidade e urgência de tal 

contratação. Dessa forma, segue ERRATA AO ANEXO II, CRONOGRAMA DA SELEÇÃO 

SIMPLIFICADA: 

Onde se lê:  

ATIVIDADES DATAS 

Inscrições 20, 21, 22 e 25 de março 

Avaliação dos currículos pela comissão 

Integrada 

26 de março 

Publicação do resultado parcial 27 de março 

Interposição de recurso 28 e 29 de março  

Avaliação dos recursos 01 de abril 

Publicação de resultado final 02 de abril 

leia-se: 

ATIVIDADES DATAS 

Inscrições 20, 21, 22, 25, 26, 27, 28, 29 de março e 

01,02,03,04 e 05 de abril 

Avaliação dos currículos pela comissão 

Integrada 

08 e 09 de abril 

Publicação do resultado parcial 10 de abril 

Interposição de recurso 11 e 12 de abril  

Avaliação dos recursos 15 de abril 

Publicação de resultado final 16 de abril 

 

Feira de Santana/BA, 25 de março de 2019. 

____________________________________ 

Edimario Paim de Cerqueira. 

Presidente do Consorcio de Saúde de Portal do Sertão 

Av. Eduardo Fróes da Mota | 00 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3E50B64E5D88BE27747AFEC99B07743


		2019-03-25T16:13:15-0300




